2

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                   Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № _________
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 15.06.2016 года      №  623
В  соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 24 апреля  2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 января 2019 г. № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021 г.    № 687 «О внесении изменений в форму заявления гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, утвержденную приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 января 2019 г. № 4,  постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 9 марта 2011 года              № 585 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг», Правилами внутреннего трудового распорядка, утвержденными  постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  от 29 декабря  2017 года    № 293-р

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги,   переданной  на    муниципальный    уровень    «Назначение    опекуном    или
попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области   от 15.06.2016 года № 623 следующие изменения:

1.1. Форму заявления гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах  (приложение № 1 к административному регламенту) изложить в редакции согласно приложению.
  2.    Консультанту управления по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Копылов М.В.).
   3.      Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда».
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области  (И.В. Лонщакова).

Глава  муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                      О.Н. Павлюченкова